

**Cambi in euro**

1,3601	dollari	+0,002
160,1300	yen	-0,640
0,6793	sterline	+0,002
1,6343	fra. svi.	-0,002
7,4527	cor. danese	-0,001
28,0200	cor. ceca	+0,028
15,6465	cor. estone	+0,000
8,1075	cor. norvegese	-0,002
9,2195	cor. svedese	+0,002
1,6336	dol. australiano	+0,004
1,5312	dol. canadese	-0,007
1,8367	dol. neozelandese	+0,002
247,0200	fior. ungherese	+0,920
0,5813	lira cipriota	+0,000
3,8097	zloty pol.	+0,002

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,45	3,41
Bot a 6 mesi	98,14	3,49
Bot a 12 mesi	96,08	0,00
Bot a 12 mesi	96,44	3,62

**Borsa**

**Banche in caduta**

La Borsa di Milano ha chiuso in calo e il Mibtel si è fermato a 33.442 punti (-0,72%), spinto al ribasso soprattutto dai titoli bancari, energetici e industriali. Telecom Italia è salita di poco (+0,21%) in una seduta in cui si sono rincorse voci su un ritorno di interesse da parte della spagnola Telefonica e dell'Usa At&T. Incerto per tutto il giorno il titolo Pirelli che ha chiuso con un calo -0,26%. Le performance peggiori della giornata sono quelle di Intesa Sanpaolo, Mediobanca, Mps,

Unicredit e Popolare Milano tra le Banche con ribassi superiori al punto percentuale. In controtendenza Alleanza (+1,5%). Nel comparto energetico sono scese Eni (-1,38%), Enel (-0,49%) e Aem (-0,63%). Tra gli industriali in calo invece Stm (-2,33%) e Alitalia (-1,86%). Bene Fiat (+0,3%),. In discesa i titoli delle tlc con Fastweb che ha perso lo 0,15% e Tiscali lo 0,77%. Mediaset ha guadagnato lo 0,29% mentre le altre società media hanno perso qualcosa (Mondadori -0,57%, Gruppo l'Espresso -0,35%).

**Seat Pagine Gialle**

**Diventa multimediale**

L'assemblea degli azionisti di Seat Pagine Gialle ha approvato il bilancio 2006 chiuso con un utile di esercizio di 83,395 milioni di euro, meno 1,6% rispetto agli 84,715 del 2005. I ricavi sono cresciuti dell'1,5%, passando dai 1,061 miliardi 2005 ai 1,077 dell'ultimo esercizio. Agli azionisti verrà pagato un dividendo di 0,007 euro. Intanto è stato annunciato che il nuovo piano industriale, che verrà presentato l'11 maggio a Milano, «segnerà il passaggio

da un'azienda basata sulle directory cartacee a una veramente multimediale». Lo ha detto l'amministratore delegato della società Luca Majocchi. «Metteremo a frutto - ha spiegato Majocchi - le competenze maturate negli ultimi tre anni, contrassegnati da profonde ristrutturazioni e innovazioni». La società è impegnata a sviluppare la joint venture con la società turca Dogan e il sito internet Europages, creato a Parigi, che contiene informazioni su 750mila aziende ed è tradotto in 26 lingue diverse.

**Armani**

**Cresce il fatturato**

Il gruppo Armani ha chiuso il 2006 con un fatturato consolidato di 1.474 milioni di euro (più 9%). Il fatturato indotto, comprensivo delle licenze, a valori all'ingrosso si è attestato a 2.064 milioni (più 11%) mentre il fatturato dei marchi Armani, espresso in valori al dettaglio, ha superato i 5 miliardi. Sul fronte reddituale il margine operativo lordo è salito del 15% a 300 milioni e l'utile operativo (Ebit) del 19% a 246 milioni. La posizione finanziaria netta del gruppo

risulta positiva per 264 milioni (da 443 del 2005) dopo aver finanziato un programma di investimenti in conto capitale per 103 milioni. «I nostri risultati finanziari dimostrano che gli investimenti strategici che abbiamo realizzato negli ultimi anni attuando il nostro modello unico di business, hanno contribuito a una crescita del gruppo Armani in tutti i mercati del mondo, in tutte le categorie di prodotto e in tutte le collezioni» - ha commentato Giorgio Armani, presidente e amministratore unico della società.

**In sintesi**

**La Save**, società che gestisce l'aeroporto Marco Polo di Venezia, ha deciso che distribuirà ai soci un dividendo di 11.898,100 euro pari a 0,43 euro per azione. Save nel 2006 ha chiuso con un fatturato consolidato a 225,2 milioni di euro (+35,6% sul 2005) e con un utile netto a 16,6 milioni (+50,9% sul 2005).

**I fondi Morgan Stanley Real Estate Special Situations Fund III e Morgan Stanley Principal Investments Netherlands** hanno sottoscritto un aumento di capitale in Holding Sanità e Servizi per un importo di 16,3 milioni acquistando così una partecipazione del 10% nel capitale sociale della controllata da Cir. Con l'operazione i due fondi acquisiscono il 5% ciascuno, mentre Wise ha un altro 9,2%. Management e altri azionisti il 4,4% e Cir il 76,4%.

**Nokia** chiude il primo trimestre con utili in calo del 6,6% a 979 milioni di euro. I ricavi sono aumentati del 3,7% a 9,86 miliardi. Il risultato è lievemente inferiore alle stime degli analisti, che avevano puntato sui 983 milioni di utile e 10,34 miliardi di fatturato.

**Merrill Lynch** ha chiuso il primo trimestre con un utile balzato del 31% grazie alle commissioni record nell'attività di investment banking e alle entrate dal trading. L'utile netto è salito a 2,16 miliardi.

**Via libera** dai soci di Banca Leonardo alla distribuzione di un dividendo da 16 milioni di euro dopo che nel 2006 l'istituto ha riportato un utile netto di 19,7 milioni di euro contro l'attivo di 40.000 euro del 2005.

**Il gruppo Sorgenia (Cir)** ha registrato nel primo trimestre dell'anno un utile netto di 18,1 milioni di euro, contro la perdita di 3,9 milioni dello stesso periodo dello scorso anno. Il fatturato è salito dell'11,2% a 505,9 milioni. Il fatturato è salito, grazie all'aumento dei volumi venduti di energia elettrica (+14,3%).

**La Reale Mutua Assicurazioni** punta ad avere dimensioni maggiori e a crescere ulteriormente nel mercato spagnolo. Lo hanno detto il presidente della compagnia, Iti Mihalich e il direttore generale, Luigi Lana, ai termini dell'assemblea dei 200 delegati, che ha approvato il bilancio, chiuso con un utile di gruppo di 354 milioni di euro (+181% del 2005).

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
<b>Acces</b>	30124	15,56	15,64	0,01	5,53	284	12,72	15,60	0,4700	3313,31
<b>Accogas-Aps</b>	17612	9,10	9,06	-1,62	6,11	14	8,45	9,58	0,3200	498,84
<b>Acotel</b>	87713	45,30	45,25	-1,41	144,01	50	18,56	47,94	0,4000	188,90
<b>Acc. Potab.</b>	35027	18,09	18,05	-0,25	13,06	1	16,00	20,96	0,1000	91,37
<b>Acsm</b>	4639	2,40	2,42	0,92	-3,66	62	2,31	2,49	0,0700	112,30
<b>Acciellios</b>	17801	9,09	9,10	-0,88	5,59	141	7,96	9,45	-	615,21
<b>Andes</b>	13110	6,77	6,75	-1,79	8,88	113	6,19	7,06	0,1800	683,69
<b>Aem</b>	5540	2,86	2,86	-0,63	12,11	7104	2,45	2,89	0,0560	5149,94
<b>Aem To w08</b>	5325	2,75	2,77	-	-10,80	399	2,32	2,75	0,0335	2009,12
<b>Aerop. Firenze</b>	35653	18,41	18,41	-1,26	-5,88	0	18,09	20,83	0,1400	166,36
<b>Alcon</b>	8874	4,58	4,56	-1,70	-	513	4,32	4,76	-	499,55
<b>Alerion</b>	1508	0,78	0,79	0,24	63,54	1588	0,47	0,82	0,0050	311,61
<b>Alitalia</b>	1796	0,93	0,94	-1,21	-14,17	41288	0,92	1,13	0,0413	1286,58
<b>Alleanza</b>	19489	10,06	10,03	1,53	-0,90	24179	9,34	10,27	0,4550	850,23
<b>Amplifon</b>	13523	6,98	6,98	-0,99	7,74	443	6,39	7,22	0,3000	1385,56
<b>Anima</b>	7652	3,95	3,97	-1,10	6,01	137	3,38	4,07	0,1250	414,96
<b>Ansaldo Sts</b>	19066	9,85	9,83	-0,78	9,42	210	8,79	10,20	-	984,70
<b>Asciopave</b>	4078	2,11	2,10	-0,47	-4,58	184	2,01	2,21	-	491,40
<b>Asm</b>	9428	4,87	4,88	-0,61	16,82	479	4,08	5,10	0,0250	370,09
<b>Asaldi</b>	13798	7,13	7,13	-1,75	25,81	494	5,53	7,80	0,0850	701,38
<b>Auto To-Mi</b>	35217	18,19	18,21	-1,36	4,02	228	17,48	19,99	0,3000	1600,54
<b>Autogrill</b>	28355	14,64	14,63	-0,43	4,35	912	13,37	14,82	0,2400	3725,43
<b>Austradate</b>	46277	23,90	23,98	0,08	8,98	2421	21,76	24,09	0,3100	13663,91
<b>Azimut It.</b>	22451	11,60	11,69	0,60	11,52	482	9,78	11,83	0,1000	1678,41
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Vtz.</b>	34961	18,06	18,10	-1,11	-2,84	8	17,46	20,10	0,1320	-
<b>B. C.R. Firenze</b>	10981	5,67	5,75	2,57	31,99	5643	4,25	5,70	0,0520	4697,27
<b>B. Carige</b>	7484	3,86	3,91	1,32	5,39	1592	3,40	3,86	0,0750	4680,59
<b>B. Carige risp</b>	7915	4,09	4,09	0,29	-0,37	7	3,95	4,12	0,0950	716,82
<b>B. Desio</b>	17756	9,17	9,23	-0,06	5,65	125	8,09	9,78	0,0830	1072,89
<b>B. Desio r nc</b>	16032	8,28	8,32	-1,27	14,95	5	7,20	9,07	0,1000	109,31
<b>B. Fimat</b>	1946	1,00	1,01	-0,20	-1,66	292	1,00	1,12	0,0130	364,69
<b>B. Ifis</b>	20220	10,44	10,41	-1,52	3,33	24	9,77	11,00	0,2400	301,89
<b>B. Immobiliare</b>	15573	8,04	8,06	0,11	-3,77	15	7,86	8,65	0,2500	1251,05
<b>B. Italseas</b>	93870	48,48	48,84	-0,63	6,97	681	44,62	57,24	0,4900	4437,20
<b>B. Profilo</b>	5077	2,62	2,63	-0,04	8,21	169	2,39	2,70	0,1470	328,42
<b>B. Santander</b>	26072	13,46	13,45	-1,54	-6,66	18	13,02	14,66	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	40797	21,07	21,15	-0,09	11,04	12	19,85	21,16	0,5000	139,06
<b>B. Sa Generali</b>	20157	10,41	10,48	0,04	7,82	136	9,65	11,87	-	1158,77
<b>B.P. Etruria o L.</b>	30754	15,88	15,96	-0,34	1,59	186	14,58	16,56	0,2200	856,66
<b>B.P. Intra</b>	24527	12,67	12,79	1,28	-9,15	58	12,35	14,49	0,2000	713,04
<b>B.P. Italiana</b>	23212	11,99	12,03	-0,17	9,88	3702	10,91	12,05	0,2750	6188,14
<b>B.P. Milano</b>	23265	12,07	12,06	-1,29	-9,97	2276	11,06	13,89	0,1500	5009,22
<b>B.P. Spoleto</b>	22803	11,78	11,77	-0,48	-4,18	2	11,06	12,89	0,4000	257,67
<b>B.P. Verona Ho</b>	46432	23,98	24,01	-0,50	9,40	3517	21,91	24,33	0,7000	9000,37
<b>Basilich</b>	2639	1,36	1,36	-2,44	45,96	1266	0,93	1,45	0,0930	83,13
<b>Bastogi</b>	601	0,31	0,32	3,70	15,87	3793	0,25	0,32	-	209,74
<b>B.B. Biotech</b>	114317	59,04	59,01	-0,67	2,09	4	54,24	60,93	2,0000	-
<b>Bca His w08</b>	8729	4,51	4,55	-1,52	-2,63	17	4,09	4,99	-	-
<b>Beghelli</b>	3460	1,79	1,74	-4,81	232,84	12241	0,54	1,92	0,0258	357,40
<b>Benetton</b>	23942	12,37	12,58	0,17	-16,09	1658	11,94	14,79	0,3400	2258,78
<b>Beni Stabili</b>	2451	1,27	1,30	4,26	21,18	19957	1,19	1,42	0,0240	2171,65
<b>Blass</b>	42520	21,96	21,98	-1,24	41,08	104	15,37	23,41	0,1000	601,55
<b>Boero</b>	46470	24,00	24,00	-1,23	47,78	0	15,70	25,00	0,4000	104,17
<b>Bolzoni</b>	10711	5,53	5,63	2,89	36,56	158	3,97	5,63	-	142,09
<b>Bon. Ferraresi</b>	71797	37,08	37,20	-0,16	-2,57	1	35,94	38,74	0,1300	208,57
<b>Brembo</b>	20908	10,80	10,88	0,13	12,12	105	9,49	10,92	0,2100	721,14
<b>Briosechi</b>	1182	0,61	0,62	3,10	31,88	4239	0,45	0,61	0,0038	440,47
<b>Bulgari</b>	10474	10,88	10,94	0,16	0,17	1620	10,65	11,48	0,2500	3260,56
<b>Buonigiorno Spa</b>	7439	3,84	3,86	-0,44	-2,49	745	3,42	4,01	-	345,20
<b>Buzzi Unicem</b>	44263	22,86	22,95	-1,92	6,13	1035	21,12	24,02	0,3200	3770,25
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	32452	16,76	16,85	-1,29	14,36	89	14,52	17,62	0,3440	680,75
<b>C</b>										
<b>C. Artigliano</b>	7509	3,88	3,87	-1,10	4,16	55	3,56	4,07	0,1635	552,21
<b>C. Bergam.</b>	71100	36,72	36,56	-0,95	20,43	2	30,49	37,75	0,9500	2266,61
<b>C. Valliniese</b>	24716	12,77	12,75	-0,23	3,70	161	12,15	13,13	0,4000	1161,25
<b>Cad It</b>	23775	12,28	12,30	-0,09	33,38	41	9,13	12,30	0,1800	110,27
<b>Cairo Comm.</b>	79000	40,80	40,70	-1,29	6,51	8	39,87	50,56	2,5000	319,64
<b>Calligaris r nc</b>	17707	9,14	9,14	0,63	15,69	0	7,91	9,14	0,1200	8,32
<b>Callitigione</b>	18075	9,34	9,27	-0,89	17,14	56	7,97	9,34	0,3000	1010,89
<b>Callitigione Ed.</b>	11889	6,14	6,18	2,62	-3,09	98	6,12	6,60	0,3000	767,50
<b>Cam-Fin.</b>	3594	1,86	1,85	-1,76	28,89	499	1,44	1,87	0,0300	682,43
<b>Campari</b>	14309	7,39	7,44	-0,16	-2,34	935	7,38	8,17	0,1000	2146,06
<b>Capitalia</b>	13575	7,01	7,04	-0,38	-3,16	43292	6,25	7,24	0,2000	18204,01
<b>Carraro</b>	14212	7,34	7,45	-0,04	73,40	261	4,13	7,90	0,1250	308,28
<b>Cattolica Ass.</b>	90501	46,74	46,79	-0,51	3,61	89	43,77	48,07	1,5000	2215,07
<b>Cdc</b>	11740	6,06	6,11	0,33	-8,58	34	5,35	6,81	0,5600	74,36
<b>Cell Therap</b>	8343	4,31	4,28	-2,95	-21,48	832	4,31	5,54	-	-
<b>Cembre</b>	17388	8,98	8,98	-1,56	43,24	48	6,27	10,33	0,1500	152,66
<b>Cementir</b>	19374	10,01	10,07	-0,35	45,10	175	6,78	10,16	0,8000	1592,15
<b>Cent. Latte To</b>	8911	4,60	4,65							